CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 027/2018

 O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, após aprovação da proposição ora submetida ao Plenário,

requer ao Poder Executivo esforços no sentido de calçar em pedra tosca o

trecho que inicia na residência do munícipe Chico Pedro e termina no açude

José Vaulino, localizado em Mocambo.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 25

de abril de 2018.

Edmilson Leocádio Sampaio
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

Justificativa

 O requerimento tem por objeto corrigir defeito em via pública bastante

utilizada pela população da localidade de Mocambo, sendo indispensável a

pavimentação por se tratar de problema permanente, agravado no período

chuvoso, potencializando a possibilidade de acidentes envolvendo

transeuntes.

 Por estas razões, pedimos o apoio dos Pares no sentido de apoiar a

proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 25

de abril de 2018.

Edmilson Leocádio Sampaio

Vereador